



**МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ЕКОНОМІКИ, ТОРГІВЛІ
ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ
(Мінекономіки)**

вул. М. Грушевського 12/2, м. Київ, 01008 тел. (044)200-47-53, факс (044)253-63-71
E-mail: meconomy@me.gov.ua, <http://www.me.gov.ua>, код ЄДРПОУ 37508596

На № _____ від _____

**Державна регуляторна служба
України**

Щодо погодження проекту наказу

Міністерство розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України направляє на погодження доопрацьований проект наказу Мінекономіки «Про внесення змін до наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України від 22 січня 2013 року № 29» (далі – проект наказу).

Просимо погодити проект наказу у найкоротший строк.

- Додаток:
1. Проекту наказу на 12 арк. в 1 прим.
 2. Пояснювальна записка на 5 арк. в 1 прим.
 3. Порівняльна таблиця на 21 арк. в 1 прим.
 4. Аналіз регуляторного впливу на 10 арк. в 1 прим.
 5. Копія оприлюдненого повідомлення про оприлюднення проекту наказу на 1 арк. в 1 прим.

Міністр

Ігор ПЕТРАШКО

Кужелюк А.А. 067-171-69-49



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000007CF72E0074EE8200

Підписувач Петрашко Ігор Ростиславович

Дійсний з 30.03.2020 0:00 по 30.03.2022 0:00

Мінекономіки



2801-02/43486-03 від 14.07.2020



**МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ЕКОНОМІКИ, ТОРГІВЛІ
ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ
(Мінекономіки)**

Н А К А З

№ _____

Київ

**Про внесення змін до наказу
Міністерства аграрної політики
та продовольства України
від 22 січня 2013 року № 29**

Відповідно до пункту 5 частини першої статті 21 Закону України «Про систему інженерно-технічного забезпечення агропромислового комплексу України», частини шостої статті 34 Закону України «Про дорожній рух», Порядку здійснення оптової та роздрібної торгівлі транспортними засобами та їх складовими частинами, що мають ідентифікаційні номери, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 листопада 2009 року № 1200, пункту 9 Положення про Міністерство розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 459 (із змінами),

НАКАЗУЮ:

1. Пункт 1 наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України від 22 січня 2013 року № 29 «Про затвердження Положення про



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000007CF72E0074EE8200

Підписувач Петрашко Ігор Ростиславович

Дійсний з 30.03.2020 00:00 по 30.03.2022 00:00

Мінекономіки



2801-02/42269-03 від 08.07.201

Єдиний реєстр для ведення автоматизованого обліку тракторів, самохідних шасі, самохідних сільськогосподарських, дорожньо-будівельних і меліоративних машин, сільськогосподарської техніки, інших механізмів», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12 лютого 2013 року за № 243/22775, після слова «Єдиний» доповнити словом «Електронний».

2. Затвердити зміни до Положення про Єдиний реєстр для ведення автоматизованого обліку тракторів, самохідних шасі, самохідних сільськогосподарських, дорожньо-будівельних і меліоративних машин, сільськогосподарської техніки, інших механізмів, затвердженого наказом Міністерства аграрної політики та продовольства України від 22 січня 2013 року № 29, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12 лютого 2013 року за № 243/22775, що додаються.

3. Департаменту аграрної політики в установленому порядку забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України згідно з розподілом функціональних обов'язків.

**Міністр розвитку економіки, торгівлі
та сільського господарства України**

Ігор ПЕТРАШКО

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства розвитку
економіки, торгівлі та сільського
господарства

№ _____

ЗМІНИ

до Положення про Єдиний реєстр для ведення автоматизованого обліку тракторів, самохідних шасі, самохідних сільськогосподарських, дорожньо-будівельних і меліоративних машин, сільськогосподарської техніки, інших механізмів

1. У розділі I:

1) у пункті 1.1:

слова і цифри “підпункту 17 пункту 4 Положення про Державну інспекцію сільського господарства України, затвердженого Указом Президента України від 13 квітня 2011 року № 459” замінити словами і цифрами “абзацу третього підпункту 11¹ пункту 4 Положення про Державну службу України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 02 вересня 2015 року № 667 (із змінами)”;

2) пункті 1.2 викласти в такій редакції:

“1.2. Електронний реєстр – уніфікована автоматизована електронно-облікова система, до складу якої входить програмне забезпечення для ведення обліку:

1.2.1. Власників машин, реєстрації, перереєстрації та зняття з обліку машин;



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000008DF72E00C4EE8200

Підписувач Паламарчук Денис Валерійович

Дійсний з 30.03.2020 0:00:00 по 30.03.2022 0:00:00

Мінекономіки



2801-06/279 від 30.06.2020 12:11

1.2.2. Заборони експлуатації, розшуку, накладення арешту та заборони зняття з обліку машини;

1.2.3. Переліку видів, марок та моделей машин;

1.2.4. Підприємств, установ, організацій та інших суб'єктів господарювання незалежно від форм власності, які здійснюють оптову або роздрібну торгівлю і оформлення відповідних документів на реалізацію машин та їх складових частин, що мають ідентифікаційні номери;

1.2.5. Надходження, передачі та реалізації машин та їх складових частин, що мають ідентифікаційні номери;

1.2.6. Закладів, які здійснюють підготовку, перепідготовку і підвищення кваліфікації трактористів-машиністів;

1.2.7. Видачі посвідчень тракториста-машиніста;

1.2.8. Бланків свідоцтв про реєстрацію машини, талонів тимчасового обліку машин, посвідчень тракториста-машиніста, державних номерних знаків, актів приймання-передачі машини, номерних знаків "Транзит", біржових угод та відповідних відміток на них, бланків висновка спеціаліста з проведення обстеження машини на відповідність ідентифікаційних номерів і супровідних документів на предмет фальсифікації.

1.2.9. Спеціалістів, які проводять обстеження машини на відповідність її ідентифікаційних номерів і супровідних документів на предмет фальсифікації;

1.2.10. Уповноважених юридичних осіб з присвоєння ідентифікаційних номерів та встановлення обліково-ідентифікаційних табличок.";

3) пункт 1.3 викласти в такій редакції:

"1.3. Електронний реєстр ведеться для забезпечення центральних органів виконавчої влади, юридичних та фізичних осіб зібраними, накопиченими та обробленими відомостями, що містяться в Електронному реєстрі.";

4) у пункті 1.4 слова “Державна інспекція сільського господарства” замінити словами “Державна служба України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів”.

5) пункт 1.5 викласти в такій редакції:

“1.5. Адміністратором Електронного реєстру є визначене(а) в установленому законодавством порядку державне підприємство (установа, організація), що належить до сфери управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів і здійснює заходи із створення та супроводження програмного забезпечення Електронного реєстру, відповідає за його технічне і технологічне забезпечення, надання реєстраторам доступу до Електронного реєстру, проводить навчання щодо наповнення та користування Електронним реєстром, а також забезпечує збереження та захист відомостей Електронного реєстру, унесених Реєстратором, та їх своєчасне оновлення відповідно до поданих заявок (далі – Адміністратор).”;

б) пункт 1.6 викласти в такій редакції:

“1.6. Реєстраторами Електронного реєстру (далі – Реєстратор) є Держатель та його територіальні органи, які вносять або вилучають відомості про зареєстровані машини, систематизують відомості про їх власників та виконують інші функції, передбачені цим Положенням, суб'єкти господарювання, які вносять відомості про результати реалізації машин, відомості про видачу та використання відповідних документів на реалізацію машин та їх складових частин, що мають ідентифікаційні номери, а також спеціалісти, які надають висновки та вносять відомості про проведення обстеження машини на відповідність її ідентифікаційних номерів і супровідних документів на предмет фальсифікації.”;

7) пункт 1.7 викласти в такій редакції:

“1.7. Єдиний Електронний реєстр ведеться державною мовою. Допускається використання латинських літер під час написання електронної

адреси, відображення марки та моделі машини, заводського номера, номера шасі або номера двигуна машини.”;

8) пункт 1.9 викласти в такій редакції:

“1.9. Право доступу до інформації, яка міститься в Електронному реєстрі, мають Держатель, Адміністратор та Реєстратор, а також органи (особи), які здійснюють примусове виконання судових рішень (рішень інших органів).”.

2. У розділі II:

1) у пункті 2.2:

абзаци п’ятий та шостий виключити.

У зв’язку з цим абзац сьомий – дванадцятий вважати відповідно п’ятим – десятим;

абзац дев’ятий виключити.

У зв’язку з цим абзац десятий вважати абзацом дев’ятим;

в абзаці дев’ятому слова “довідок рахунків” виключити;

доповнити пункт новими абзацами такого змісту:

“видача висновку щодо результатів обстеження машин на відповідність ідентифікаційних номерів і супровідних документів на предмет фальсифікації.

Унесення відомостей до Електронного реєстру щодо серії та номера бланків, висновку спеціаліста з проведення обстеження машини на відповідність ідентифікаційних номерів і супровідних документів на предмет фальсифікації здійснює Держатель.”;

2) в абзаці дев’ятнадцятому підпункту 2.3.2 пункту 2.3 слова “видачі довідки-рахунка” замінити словами “складання договору купівлі-продажу”;

доповнити новим абзацом такого змісту:

“вартість машини відповідно до документів на придбання.”.

3) в абзаці сьомому пункту 2.4 слово “державний” виключити.

4) пункти 2.7 та 2.8 виключити.

У зв'язку із цим пункти 2.9–2.14 вважати відповідно пунктами 2.7–2.12.

5) у пункті 2.7:

доповнити пункт новим абзацом такого змісту:

“місце проведення господарської діяльності відповідно до реєстраційного повідомлення.”;

б) після пункту 2.7 доповнити новим пунктом такого змісту:

“2.8. Унесення відомостей до Електронного реєстру щодо спеціалістів, які пройшли навчання чи підвищили кваліфікацію з проведення обстеження машин на відповідність ідентифікаційних номерів і супровідних документів на предмет фальсифікації, та відповідно мають право проводити відповідну діяльність здійснюється Держателем.

До Електронного реєстру вносяться такі відомості:

прізвище, ім'я, по батькові спеціаліста;

номер посвідчення із зазначенням дати видачі;

повне найменування навчального закладу, який проводив навчання;

сертифікат про акредитацію навчального закладу;

ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ;

місцезнаходження та телефон навчального закладу.”.

У зв'язку з цим пункти 2.8–2.12 вважати відповідно пунктами 2.9–2.13.

7) пункт 2.9 викласти в такій редакції:

“2.9. Унесення відомостей до Електронного реєстру щодо надходження, передачі та реалізації машин та їх складових частин, що мають ідентифікаційні номери, здійснюється суб'єктами господарювання, які здійснюють оптову та роздрібну торгівлю і оформлення відповідних документів на реалізацію машин та їх складових частин, що мають ідентифікаційні номери.

До Електронного реєстру вносяться такі відомості:

дата надходження, продажу/передачі машини;
серія, номер, акт приймання-передачі;
марка, модель, заводський номер машини;
марка, модель, номер двигуна, який установлений на машині;
номер шасі (в разі необхідності);
рік випуску;
підстави для видачі акта приймання-передачі, біржової угоди;
попередній номерний знак;
виданий номерний знак "Транзит";
прізвище, ім'я, по батькові, адреса, паспортні дані власника, продавця;
прізвище, ім'я, по батькові, адреса, паспортні дані покупця, отримувача;
вартість машини, відповідно до документів на придбання;

Унесення відомостей до Електронного реєстру щодо видачі висновків щодо результатів обстеження машин на відповідність ідентифікаційних номерів і супровідних документів на предмет фальсифікації здійснюється спеціалістами, які надають висновки щодо результатів обстеження машин на відповідність ідентифікаційних номерів і супровідних документів на предмет фальсифікації.

До Електронного реєстру вносяться такі відомості:

серія, номер бланка, висновку; номер та дата видачі висновку;
прізвище, ім'я, по батькові спеціаліста, який видав висновок;
назва/прізвище, ім'я, по батькові заявника (юридична особа/фізична особа);
інформація про машину: марка, модель; номерний знак;
марка, модель двигуна, об'єм двигуна;
рік випуску;
серія, номер свідоцтва про реєстрацію.”.

8) пункт 2.12 викласти в такій редакції

“2.12. Унесення відомостей до Електронного реєстру відомостей про реєстрацію навчальних груп здійснюється закладами, які здійснюють

підготовку і підвищення кваліфікації трактористів машиністів. До електронного реєстру вносяться такі відомості:

список та номер групи, що реєструється;

терміни початку та закінчення навчання згідно із затвердженими навчальними планами;

категорії, за якими здійснюється підготовка та/або підвищення;

кваліфікації трактористів машиністів;

прізвище, ім'я, по батькові тракториста-машиніста;

дата і місце народження;

серія та номер паспорта, ким та коли виданий;

реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний орган державної податкової служби і мають відмітку в паспорті);

місце проживання;

серія та номер медичної довідки, ким та коли видана;

серія та номер свідоцтва (диплома) кваліфікованого робітника, ким та коли виданий. ”.

8) у пункті 2.13:

після слів “форми власності,” доповнити словами “що включені до Електронного реєстру,”;

слова “довідок-рахунків” та “довідки-рахунка” виключити.

3. Розділ III викласти в такій редакції:

“III. Надання інформації з Реєстру

3.1. Інформація з Електронного реєстру надається Держателем та його територіальними органами в формі листа на запити центральних органів виконавчої влади, юридичних або фізичних осіб.

Інформація з Електронного реєстру надається протягом тридцяти календарних днів з дня надходження запиту, якщо інше не встановлено законодавством.

3.2. Доступ до Електронного реєстру осіб, визначених у підпункті 1.9 цього Положення, здійснюється через комп'ютерну мережу з урахуванням особливостей, установлених Законами України “Про захист персональних даних” та “Про електронні довірчі послуги.”.

Доступ користувачів до Електронного реєстру надається (припиняється) на підставі договору, укладеного між таким користувачем та Адміністратором Електронного реєстру.

Доступ користувачів до Електронного реєстру персоніфікований. Під час примусового виконання судових рішень (рішень інших органів) державний та приватний виконавець має право на безоплатний доступ до інформації про боржників, у тому числі конфіденційної, яка міститься в Електронному реєстрі.

У видачі інформації з Електронного реєстру відмовляється, коли запит оформлено неналежним чином або в запиті відсутні чи наведені не повністю або з виправленням відповідні відомості.”.

4. Доповнити Положення новим розділом IV такого змісту:

“IV. Прикінцеві положення

4.1. За внесення неповної, недостовірної інформації в Електронний реєстр Реєстратором у частині:

реєстрації, перереєстрації та зняття з обліку техніки;

установлення обмежень та особливостей розпорядження технікою;

виборі, додаванні/дублюванні марок та моделей машин;

виборі, додаванні/дублюванні марок та моделей двигуна;

виборі, додаванні/дублюванні та зміні контрагентів;

видачі посвідчень тракториста-машиніста за поданням Держателя Електронного реєстру Адміністратор Електронного реєстру приймає рішення

про відключення даного користувача від реєстру до проходження повторного навчання щодо роботи з Електронним реєстром.

4.2. Додавання нових груп, видів та марок машин, моделей двигунів, які встановлюються на машинах, здійснюється на підставі заявки Реєстратора згідно з формою для подачі Держателю (додаток). Разом із заявкою надаються зображення/фото заводських табличок із відображенням заводського номера та номера двигуна, загальний вигляд техніки та посилання на сайти виробника з технічними характеристиками техніки.”.

5. У назві та тексті Положення:

слово “Реєстр” у всіх відмінках замінити словами “Електронний реєстр” у відповідному відмінку;

слово “інспекції” у всіх відмінках замінити словами “територіальні органи” у відповідному відмінку.

6. Положення доповнити додатком.

**Директор департаменту
аграрної політики**

Денис ПАЛАМАРЧУК

Додаток
до Положення про Єдиний Електронний
реєстр для ведення автоматизованого
обліку тракторів, самохідних шасі,
самохідних сільськогосподарських,
дорожньо-будівельних і меліоративних
машин, сільськогосподарської техніки,
інших механізмів (п. 4.2)

ЗАЯВКА

на внесення до Електронного реєстру нових видів, марок та моделей машин

1. ІНІЦІАТОР ВНЕСЕННЯ ІНФОРМАЦІЇ	
1.1 Найменування суб'єкта господарювання або територіального органу Держпродспоживслужби	
1.2 ПІБ контактної особи суб'єкта господарювання або головного спеціаліста з реєстрації сільськогосподарської техніки територіального органу Держпродспоживслужби	
1.3 Телефон *	
1.4 E-mail *	

2. ІНФОРМАЦІЯ ПРО МАРКУ МАШИН **	
2.1 Необхідно: (додати нову марку, доповнити інформацією, виправити інформацію тощо)	
2.2 Вид машини (найменування) *	
2.3 Марка та модель машини *	
2.4 Марка та модель двигуна * (для самохідних машин)	
2.5 Об'єм двигуна (куб. см) *	
2.6 Потужність двигуна (кВт) * (для самохідних машин)	
2.7 Маса машини (кг)	
2.8 Завод-виробник машини *	
2.9 Країна-виробник машини *	
2.10 Посилання на сайт виробника (у разі наявності)	

* Обов'язкове для заповнення.

** До інформації про марку машини додати фото ідентифікаційних табличок та фото загального вигляду техніки.

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проєкту наказу Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України «Про внесення змін до наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України від 22 січня 2013 року № 29»

1. Резюме

Проєкт наказу Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України «Про внесення змін до наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України від 22 січня 2013 року № 29» (далі – проєкт наказу) розроблений з метою приведення у відповідність Положення про Єдиний реєстр для ведення автоматизованого обліку тракторів, самохідних шасі, самохідних сільськогосподарських, дорожньо-будівельних і меліоративних машин, сільськогосподарської техніки, інших механізмів до законодавства у сфері нагляду (контролю) у системі інженерно-технічного забезпечення агропромислового комплексу.

2. Проблема, яка потребує розв'язання

Відповідно до Порядку здійснення оптової та роздрібної торгівлі транспортними засобами та їх складовими частинами, що мають ідентифікаційні номери, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 листопада 2009 року № 1200, облік суб'єктів господарювання, які здійснюють оптову та роздрібну торгівлю транспортними засобами та їх складовими частинами, що мають ідентифікаційні номери, ведеться із використанням електронного реєстру, як автоматизованої інформаційно-пошукової системи для накопичення інформації про надходження, передачу, реалізацію транспортних засобів та їх складових частин, що мають ідентифікаційні номери, видачу та використання бланкової продукції, номерних знаків для разових поїздок і номерних знаків «Транзит». Існуюча редакція Положення про Єдиний реєстр для ведення автоматизованого обліку тракторів, самохідних шасі, самохідних сільськогосподарських, дорожньо-будівельних і меліоративних машин, сільськогосподарської техніки, інших механізмів, затвердженого наказом Мінагрополітики від 22 січня 2013 року № 29, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 12 лютого 2013 року за № 243/22775 (далі – Положення), не передбачає такого.

Крім того, відповідно до статті 18 Закону України «Про виконавче провадження» під час виконання рішень виконавець має право на безпосередній доступ до інформації про боржників, їхнє майно, доходи та кошти, у тому числі конфіденційної, яка міститься в державних базах даних і реєстрах, у тому числі електронних. Існуюча редакція Положення передбачає надання доступу до реєстру на платній основі, без виключення для осіб, що здійснюють примусове виконання судових рішень (рішень інших органів).



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000007CF72E0074EE8200

Підписувач Петрашко Ігор Ростиславович

Дійсний з 30.03.2020 00:00 по 30.03.2022 00:00

Мінекономіки



2801-02/42269-03 від 08.07.2020

3. Суть проєкту акта

Проєктом наказу передбачається внести зміни до Положення з метою його приведення у відповідність до законодавства.

4. Вплив на бюджет

Реалізація проєкту наказу не потребує додаткових матеріальних та інших витрат з державного або місцевого бюджетів.

5. Позиція заінтересованих сторін

Проєкт наказу не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю. Проєкт наказу не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності.

Прогноз впливу реалізації проєкту акта на ключові інтереси заінтересованих сторін додається.

6. Прогноз впливу

Очікується позитивний вплив реалізації проєкту акта на забезпечення прав та інтересів суб'єктів господарювання і громадян у сфері нагляду (контролю) у системі інженерно-технічного забезпечення агропромислового комплексу. Реалізація проєкту наказу не матиме впливу на окремі регіони. За предметом правового регулювання проєкт наказу не матиме впливу на ринок праці, рівень зайнятості населення; громадське здоров'я; екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, а зокрема забруднення утвореними відходами та інші сфери суспільних відносин.

7. Позиція заінтересованих органів

Проєкт наказу потребує погодження із Міністерством внутрішніх справ України, Державною службою України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів, Державною регуляторною службою України.

Наказ потребує державної реєстрації в Міністерстві юстиції України.

8. Ризики та обмеження

У проєкті наказу відсутні норми, що порушують права та свободи, гарантовані Конвенцією про захист прав людини і основоположні свободи, та не міститься положень, що стосуються таких прав і свобод.

У проєкті наказу відсутні положення, що порушують принцип забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків.

У проєкті наказу відсутні положення, що містять ознаки дискримінації чи які створюють підстави для дискримінації.

У проєкті наказу відсутні положення, що містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією.

У проєкті наказу не міститься положень, що стосуються інших ризиків та обмежень, які можуть виникнути під час реалізації акта.

Проєкт наказу не передбачає надання державної допомоги суб'єктам господарювання та відповідно дія Закону України «Про державну допомогу суб'єктам господарювання» не поширюється на відповідний наказ та не стосується підтримки суб'єктів господарювання. У зв'язку із зазначеним, відповідне рішення Антимонопольного комітету України, передбачене зазначеним Законом, не потребується.

9. Підстава розроблення проєкту акта

Проєкт наказу розроблений відповідно до пункту 5 частини першої статті 21 Закону України «Про систему інженерно-технічного забезпечення агропромислового комплексу України», частини шостої статті 34 Закону України «Про дорожній рух», Порядку здійснення оптової та роздрібною торгівлі транспортними засобами та їх складовими частинами, що мають ідентифікаційні номери, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 листопада 2009 року № 1200.

**Міністр розвитку економіки, торгівлі
та сільського господарства України**

Ігор ПЕТРАШКО

Додаток до пояснювальної записки до проекту наказу Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України «Про внесення змін до наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України від 22 січня 2013 року № 29»

ПРОГНОЗ ВПЛИВУ

до проекту наказу Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України «Про внесення змін до наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України від 22 січня 2013 року № 29»

1. Проектом наказу Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України «Про внесення змін до наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України від 22 січня 2013 року № 29» передбачено приведення у відповідність Єдиного електронного реєстру до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 11 листопада 2009 року № 1200, а також надання доступу до реєстру осіб, що здійснюють примусове виконання судових рішень (рішень інших органів).

2. Вплив на ключові інтереси заінтересованих сторін

Таблиця

Заінтересована сторона	Ключовий інтерес	Очікуваний (позитивний чи негативний) вплив на ключовий інтерес із зазначенням передбачуваної динаміки змін основних показників (у числовому або якісному вимірі)		Пояснення (чому саме реалізація акта призведе до очікуваного впливу)
		короткостроковий вплив (до року)	середньостроковий вплив (більше року)	
Суб'єкти господарювання	Приведення у відповідність нормативно-правового акту до діючого законодавства.	+	+	Реалізація наказу дозволить : Привести у відповідність Єдиний електронний реєстр до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 11 листопада 2009 року № 1200.

Юридичні особи	Надання виконавцям під час виконання рішень права на безпосередній доступ до інформації, яка міститься у реєстрі про боржників, їхнє майно, доходи та кошти, у тому числі конфіденційної, яка міститься в державних базах даних і реєстрах, у тому числі електронних.	+	+	<p>Спростити процедуру доступу до інформації про боржників, їхнє майно, доходи та кошти, у тому числі конфіденційної, яка міститься в державних базах даних і реєстрах, у тому числі електронних, а також призведе до зменшення часу на її отримання та опрацювання.</p> <p>Зменшити навантаження на посадових осіб Держпродспоживслужби в частині опрацювання запитів, які надходять від виконавців щодо інформації про боржників, їхнє майно, доходи та кошти, у тому числі конфіденційної, яка міститься в державних базах даних і реєстрах, у тому числі електронних.</p>
----------------	---	---	---	---

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту наказу Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України «Про внесення змін до наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України від 22 січня 2013 року № 29»

Положення про Єдиний реєстр для ведення автоматизованого обліку тракторів, самохідних шасі, самохідних сільськогосподарських, дорожньо-будівельних і меліоративних машин, сільськогосподарської техніки, інших механізмів		
Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта	Пояснення змін
<p style="text-align: center;">ПОЛОЖЕННЯ про Єдиний реєстр для ведення автоматизованого обліку тракторів, самохідних шасі, самохідних сільськогосподарських, дорожньо-будівельних і меліоративних машин, сільськогосподарської техніки, інших механізмів</p> <p>1.1. Це Положення розроблене відповідно до пункту 5 частини першої статті 21 Закону України "Про систему інженерно-технічного забезпечення агропромислового комплексу України", частини шостої статті 34 Закону України "Про дорожній рух", підпункту 17 пункту 4 Положення про Державну інспекцію сільського господарства України, затвердженого Указом Президента України від 13 квітня</p>	<p style="text-align: center;">ПОЛОЖЕННЯ про Єдиний Електронний реєстр (далі – Електронний реєстр) для ведення автоматизованого обліку тракторів, самохідних шасі, самохідних сільськогосподарських, дорожньо-будівельних і меліоративних машин, сільськогосподарської техніки, інших механізмів</p> <p>1.1. Це Положення розроблене відповідно до пункту 5 частини першої статті 21 Закону України "Про систему інженерно-технічного забезпечення агропромислового комплексу України", частини шостої статті 34 Закону України "Про дорожній рух", абзацу третього підпункту 11.1 пункту 4 Положення про Державну службу України з питань безпеки харчових продуктів та захисту споживачів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 02 вересня</p>	<p>Пункт 16 Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 р. № 731.</p>



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B04000008DF72E00C4EE8200

Підписувач Паламарчук Денис Валерійович

Дійсний з 30.03.2020 0:00:00 по 30.03.2022 0:00:00

Мінекономіки



2801-06/275 від 26.06.2020 11:48:11

2011 року № 459, та визначає порядок формування, ведення та надання доступу до Єдиного реєстру для ведення автоматизованого обліку тракторів, самохідних шасі, самохідних сільськогосподарських, дорожньо-будівельних і меліоративних машин, сільськогосподарської техніки, інших механізмів (далі - *Реєстр*).

1.2. Реєстр - уніфікована автоматизована електронно-облікова система (далі — *система*), до складу якої входить програмне забезпечення для ведення обліку тракторів, самохідних шасі, самохідних сільськогосподарських, дорожньо-будівельних і меліоративних машин, сільськогосподарської техніки, *інших механізмів* (далі - *машини*), обліку суб'єктів господарювання, що здійснюють ~~обов'язковий технічний контроль~~ машин, оптову або роздрібну торгівлю і оформлення відповідних документів на реалізацію машин та їх складових частин, що мають ідентифікаційні

2015 року № 667, та визначає порядок формування, ведення та надання доступу до Єдиного *Електронного* реєстру для ведення автоматизованого обліку тракторів, самохідних шасі, самохідних сільськогосподарських, дорожньо-будівельних і меліоративних машин, сільськогосподарської техніки, інших механізмів (далі – **Електронний реєстр**).

1.2. **Електронний реєстр** - уніфікована автоматизована електронно-облікова система, до складу якої входить програмне забезпечення для ведення обліку:

1.2.1. Власників машин, реєстрації, перереєстрації та зняття з обліку машин;

1.2.2. Заборони експлуатації, розшуку, накладення арешту та заборони зняття з обліку машини;

1.2.3. Переліку видів, марок та моделей машин;

1.2.4. Підприємств, установ, організацій та інших суб'єктів господарювання незалежно від форм власності, які здійснюють оптову або роздрібну торгівлю і оформлення відповідних документів на реалізацію машин та їх складових частин, що мають ідентифікаційні номери;

Пункт 16 Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 р. № 731.

номери, закладів, які здійснюють підготовку, перепідготовку і підвищення кваліфікації трактористів-машиністів, а також для приймання теоретичних іспитів із знань правил дорожнього руху, правил технічної експлуатації машин та проведення обстеження машин на відповідність ідентифікаційних номерів і супровідних документів на предмет фальсифікації.

1.2.5. Надходження, передачі та реалізації машин та їх складових частин, що мають ідентифікаційні номери;

1.2.6. Закладів, які здійснюють підготовку, перепідготовку і підвищення кваліфікації трактористів-машиністів;

1.2.7. Видачі посвідчень тракториста-машиніста;

1.2.8. Бланків свідоцтв про реєстрацію машини, талонів тимчасового обліку машин, посвідчень тракториста-машиніста, державних номерних знаків, актів приймання-передачі машини, номерних знаків «Транзит», біржових угод та відповідних відміток на них, бланків висновка спеціаліста з проведення обстеження машини на відповідність ідентифікаційних номерів і супровідних документів на предмет фальсифікації.

1.2.9. Спеціалістів, які проводять обстеження машини на відповідність її ідентифікаційних номерів і супровідних документів на предмет фальсифікації;

1.2.10. Уповноважених юридичних осіб з присвоєння ідентифікаційних номерів та встановлення обліково-ідентифікаційних табличок.

<p>1.3. Реєстр ведеться з метою інформаційного забезпечення Державної інспекції сільського господарства України та її територіальних органів для збору, накопичення та обробки відомостей щодо:</p> <p>1.3.1. Власників машин, реєстрації, перереєстрації та зняття з обліку машин;</p> <p>1.3.2. Заборони експлуатації, розшуку, накладення арешту та заборони зняття з обліку машини;</p> <p>1.3.3. Переліку видів машин;</p> <p>1.3.4. Суб'єктів господарювання, які здійснюють обов'язковий технічний контроль машин;</p> <p>1.3.5. Результатів обов'язкового технічного контролю машин;</p> <p>1.3.6. Підприємств, установ, організацій та інших суб'єктів господарювання незалежно від форм власності, які здійснюють оптову або роздрібну торгівлю і оформлення відповідних документів на реалізацію машин та їх складових частин, що мають ідентифікаційні номери;</p> <p>1.3.7. Надходження, передачі та</p>	<p>1.3. Електронний реєстр ведеться для забезпечення центральних органів виконавчої влади, юридичних та фізичних осіб зібраними, накопиченими та обробленими відомостями що містяться в Електронному реєстрі.</p>	<p>Пункт 16 Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 р. № 731, пункт 2 та 3 Змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України з питань реєстрації транспортних засобів, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 18 листопада 2015 р. № 941.</p>
---	--	---

реалізації машин та їх складових частин, що мають ідентифікаційні номери;

1.3.8. Закладів, які здійснюють підготовку, перепідготовку і підвищення кваліфікації трактористів-машиністів;

1.3.9. Видачі посвідчень тракториста-машиніста;

1.3.10. Бланків протоколів перевірки технічного стану машини, довідок-рахунків, актів приймання-передачі машини, номерних знаків "Транзит", біржових угод та відповідних відміток на них, висновків атестованого спеціаліста з проведення обстеження машини на відповідність ідентифікаційних номерів і супровідних документів на предмет фальсифікації.

1.4. Держателем *Реєстру є Державна інспекція сільського господарства України* (далі - Держатель), яка забезпечує його ведення, фінансує витрати, пов'язані із створенням, технічною підтримкою, обслуговуванням програмного забезпечення *Реєстру*,

1.4. Держателем **Електронного реєстру є Державна служба України з питань безпеки харчових продуктів та захисту споживачів** (далі - Держатель), яка забезпечує його ведення, фінансує витрати, пов'язані із створенням, технічною підтримкою, обслуговуванням програмного забезпечення **Електронного реєстру**, веденням **Електронного реєстру**, та виконує інші

Пункт 16 Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 р. № 731, постанова Кабінету Міністрів України від 10 вересня 2014 року

<p>веденням <i>Реєстру</i>, та виконує інші функції, передбачені цим Положенням.</p> <p>1.5. Адміністратором <i>Реєстру</i> є визначене(а) у встановленому законодавством порядку державне підприємство (установа, організація), що є у підпорядкуванні <i>Державної інспекції сільського господарства України</i> і здійснює заходи із створення та супроводження програмного забезпечення <i>Реєстру</i>, відповідає за технічне і технологічне забезпечення, надання реєстраторам доступу до <i>Реєстру</i>, збереження та захист відомостей, що містяться у ньому, проводить навчання щодо наповнення та користування <i>Реєстром</i> (далі - Адміністратор).</p> <p>1.6. Реєстраторами <i>Реєстру</i> (далі - Реєстратор) є <i>Держатель та державні інспекції сільського господарства в Автономній Республіці Крим, областях, містах</i></p>	<p>функції, передбачені цим Положенням.</p> <p>1.5. Адміністратором Електронного реєстру є визначене(а) у встановленому законодавством порядку державне підприємство (установа, організація), що віднесене до сфери управління Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів і здійснює заходи із створення та супроводження програмного забезпечення Електронного реєстру, відповідає за його технічне і технологічне забезпечення, надання реєстраторам доступу до Електронного реєстру, проводить навчання щодо наповнення та користування Електронним реєстром, а також забезпечує збереження та захист відомостей Електронного реєстру, внесених Реєстратором та їх своєчасне оновлення, відповідно до поданих заявок (далі - Адміністратор).</p> <p>1.6. Реєстраторами Електронного реєстру (далі – Реєстратор) є Держатель та його територіальні органи, які вносять або вилучають відомості про зареєстровані машини, систематизують відомості про їх</p>	<p>№ 442.</p> <p>Пункт 16 Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 р. № 731.</p> <p>Пункт 16 Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, затверджене постановою Кабінету Міністрів</p>
--	--	--

<p><i>Києві та Севастополі, районах</i> (далі - інспекції), які вносять або вилучають відомості про зареєстровані машини, їх технічний стан, систематизують відомості про їх власників та виконують інші функції, передбачені цим Положенням, а також суб'єкти господарювання, які вносять відомості про результати проведення обов'язкового технічного контролю машин, відомості про видачу та використання відповідних документів на реалізацію машин та їх складових частин, що мають ідентифікаційні номери.</p>	<p>власників та виконують інші функції, передбачені цим Положенням, суб'єкти господарювання, які вносять відомості про результати реалізації машин, відомості про видачу та використання відповідних документів на реалізацію машин та їх складових частин, що мають ідентифікаційні номери, а також спеціалісти, які надають висновки та вносять відомості про проведення обстеження машини на відповідність її ідентифікаційних номерів і супровідних документів на предмет фальсифікації;</p>	<p>України від 28 грудня 1992 р. № 731</p>
<p>1.7. Реєстр ведеться українською мовою.</p>	<p>1.7. Єдиний Електронний реєстр ведеться державною мовою. Допускається використання латинських літер під час написання електронної адреси, відображення марки та моделі машини, заводського номера, номера шасі або номера двигуна машини.».</p>	<p>Пункт 16 Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 р. № 731.</p>
<p>1.9. Право доступу до інформації, яка міститься у Реєстрі, мають Держатель, Адміністратор та</p>	<p>1.9. Право доступу до інформації, яка міститься у Електронному реєстрі, мають Держатель, Адміністратор та Реєстратор, а</p>	<p>Закон України «Про виконавче провадження», Закон України «Про внесення змін до деяких законів</p>

<p>Реєстратор, а також інші особи відповідно до вимог чинного законодавства.</p> <p>2.1. Збір, накопичення та обробка даних <i>Реєстру</i> здійснюються відповідно до вимог Закону України "Про захист персональних даних".</p> <p>2.2. Реєстратор вносить відповідні відомості у межах своїх повноважень в день:</p> <p>.....</p> <p>прийняття рішення щодо виключення (виключення) до(з) Реєстру суб'єкта господарювання, який здійснює обов'язковий технічний контроль машин;</p> <p>здійснення обов'язкового технічного контролю машин;</p>	<p>також органи (особи), які здійснюють примусове виконання судових рішень (рішень інших органів).</p> <p>2.1. Збір, накопичення та обробка даних Електронного реєстру здійснюються відповідно до вимог Закону України "Про захист персональних даних".</p> <p>2.2. Реєстратор вносить відповідні відомості у межах своїх повноважень в день:</p> <p>.....</p> <p>виключити;</p> <p>виключити;</p>	<p>України щодо забезпечення безпечної експлуатації сільськогосподарської техніки».</p> <p>Пункт 16 Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 р. № 731.</p> <p>Пункт 16 Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 р. № 731</p> <p>Пункт 16 Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 р. № 731</p>
---	--	---

<p>.....</p> <p>надання інспекції бланків протоколів перевірки технічного стану машини;</p> <p>.....</p> <p>отримання та/або видачі бланків довідок рахунків, актів приймання-передачі машини, номерних знаків "Транзит", біржових угод.</p> <p>відсутній</p> <p>відсутній</p>	<p>.....</p> <p>виключити;</p> <p>.....</p> <p>отримання та/або видачі бланків актів приймання-передачі машини, номерних знаків "Транзит", біржових угод.</p> <p>видачі висновку щодо результатів обстеження машини на відповідність ідентифікаційних номерів і супровідних документів на предмет фальсифікації.</p> <p>Внесення відомостей до Електронного реєстру щодо серії та номеру бланків висновку спеціаліста з проведення обстеження машини на відповідність ідентифікаційних номерів і супровідних документів на предмет фальсифікації здійснює Держатель.</p>	
---	---	--

<p>2.3. Внесення відомостей до Реєстру щодо власника машини, реєстрації, перереєстрації та зняття з обліку машини здійснюється <i>інспекціями</i>.</p> <p>.....</p> <p>2.3.2. До <i>Реєстру</i> вносяться такі дані про машину:</p> <p>.....</p> <p>серія, номер та дата видачі довідки-рахунка (акта приймання-передачі машини, митної декларації).</p> <p>відсутній</p> <p>2.4. Внесення відомостей до <i>Реєстру</i> щодо заборони експлуатації машини здійснюється</p>	<p>2.3. Внесення відомостей до Електронного реєстру щодо власника машини, реєстрації, перереєстрації та зняття з обліку машини здійснюється територіальними органами Держпродспоживслужби.</p> <p>.....</p> <p>2.3.2. До Електронного реєстру вносяться такі дані про машину:</p> <p>.....</p> <p>серія, номер та дата складання договору купівлі – продажу (акта приймання-передачі машини, митної декларації).</p> <p>«вартість машини, відповідно до документів на придбання.»</p> <p>2.4. Внесення відомостей до Електронного реєстру щодо заборони експлуатації машини здійснюється територіальними органами</p>	<p>Пункт 16 Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 р. № 731, пункт 2 та 3 Змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України з питань реєстрації транспортних засобів, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 18 листопада 2015 р. № 941.</p> <p>Пункт 16 Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 р. № 731, постанова Кабінету Міністрів України від 10 вересня 2014 року № 442.</p> <p>Пункт 16 Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів</p>
--	--	---

<p><i>інспекціями</i> на підставі акта заборони експлуатації машини. До <i>Реєстру</i> вносяться такі відомості:</p> <p>.....</p> <p>державний номерний знак;</p> <p>2.5. Внесення відомостей до Реєстру щодо розшуку машини, накладення арешту та заборону зняття з обліку здійснюється <i>інспекціями</i> у разі надходження повідомлення від уповноважених органів про розшук машини, накладення арешту або заборону зняття з обліку машини. До <i>Реєстру</i> вносяться такі відомості:</p> <p>2.6. Внесення до <i>Реєстру</i> переліку видів машин здійснюється <i>інспекціями</i>. До <i>Реєстру</i> вноситься перелік видів машин, що беруть</p>	<p>Держпродспоживслужби на підставі акта заборони експлуатації машини. До Електронного реєстру вносяться такі відомості:</p> <p>.....</p> <p>номерний знак;</p> <p>2.5. Внесення відомостей до Електронного реєстру щодо розшуку машини, накладення арешту та заборону зняття з обліку здійснюється територіальними органами Держпродспоживслужби у разі надходження повідомлення від уповноважених органів про розшук машини, накладення арешту або заборону зняття з обліку машини. До Електронного реєстру вносяться такі відомості:</p> <p>2.6. Внесення до Електронного реєстру переліку видів машин здійснюється територіальними органами</p>	<p>виконавчої влади, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 р. № 731, постанова Кабінету Міністрів України від 10 вересня 2014 року № 442.</p> <p>Пункт 16 Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 р. № 731, постанова Кабінету Міністрів України від 10 вересня 2014 року № 442.Порядок відомчої реєстрації та зняття з обліку тракторів, самохідних шасі, самохідних сільськогосподарських, дорожньо-будівельних і меліоративних машин, сільськогосподарської техніки, інших механізмів, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 8 липня 2009 року №964.</p> <p>Пункт 16 Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів</p>
---	---	--

<p>участь у русі на вулично-дорожній мережі загального користування під час переїзду до/з місця виконання робіт, у встановленому законодавством порядку.</p>	<p>Держпродспоживслужби. До Електронного реєстру вноситься перелік видів машин, що беруть участь у русі на вулично-дорожній мережі загального користування під час переїзду до/з місця виконання робіт, у встановленому законодавством порядку</p>	<p>виконавчої влади, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 р. № 731, постанова Кабінету Міністрів України від 10 вересня 2014 року № 442.</p>
<p>2.7. Внесення відомостей до Реєстру щодо суб'єктів господарювання, які здійснюють обов'язковий технічний контроль машин, здійснюється Держателем. До Реєстру вносяться такі відомості:</p> <p>.....</p>	<p>виключити</p> <p>... ..</p>	
<p>2.8. внесення відомостей до Реєстру про результати обов'язкового технічного контролю машин проводиться суб'єктом господарювання, який здійснює обов'язковий технічний контроль машин. До Реєстру вносяться такі відомості:</p> <p>.....</p>	<p>виключити</p> <p>... ..</p>	
<p>2.9. Внесення відомостей до <i>Реєстру</i> щодо підприємств, установ, організацій та інших суб'єктів</p>	<p>2.7. Внесення відомостей до Електронного реєстру щодо підприємств, установ,</p>	<p>Пункт 16 Положення про державну реєстрацію нормативно-правових</p>

<p>господарювання незалежно від форм власності, які здійснюють оптову або роздрібну торгівлю і оформлення відповідних документів на реалізацію машин та їх складових частин, що мають ідентифікаційні номери, здійснюється Держателем. До <i>Реєстру</i> вносяться такі відомості:</p> <p>.....</p> <p>відсутній</p>	<p>організацій та інших суб'єктів господарювання незалежно від форм власності, які здійснюють оптову або роздрібну торгівлю і оформлення відповідних документів на реалізацію машин та їх складових частин, що мають ідентифікаційні номери здійснюється Держателем. До Електронного реєстру вносяться такі відомості:</p> <p>.....</p> <p>«місце проведення господарської діяльності, відповідно до реєстраційного повідомлення.»</p> <p>«2.8. Внесення відомостей до Електронного реєстру щодо спеціалістів, які пройшли навчання чи підвищили кваліфікацію з проведення обстеження машин на відповідність ідентифікаційних номерів і супровідних документів на предмет фальсифікації, та відповідно мають право проводити відповідну діяльність здійснюється Держателем.</p> <p>До Електронного реєстру вносяться такі відомості:</p> <p>прізвище, ім'я, по батькові спеціаліста;</p>	<p>актів міністерств, інших органів виконавчої влади, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 р. № 731,</p>
--	---	--

<p>2.10. Внесення відомостей до Реєстру щодо надходження, передачі та реалізації машин та їх складових частин, що мають ідентифікаційні номери, здійснюється суб'єктами господарювання, які здійснюють оптову та роздрібну торгівлю і оформлення відповідних документів на реалізацію машин та їх складових частин, що мають ідентифікаційні номери. До Реєстру вносяться такі відомості:</p> <p>дата надходження, продажу / передачі машини;</p> <p>серія, номер довідки рахунка, акта приймання-передачі;</p>	<p>номер посвідчення із зазначенням дати видачі;</p> <p>повне найменування навчального закладу, який проводив навчання;</p> <p>сертифікат про акредитацію навчального закладу;</p> <p>ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ;</p> <p>місцезнаходження та телефон навчального закладу.»</p> <p>2.9. Внесення відомостей до Електронного реєстру щодо надходження, передачі та реалізації машин та їх складових частин, що мають ідентифікаційні номери, здійснюється суб'єктами господарювання, які здійснюють оптову та роздрібну торгівлю і оформлення відповідних документів на реалізацію машин та їх складових частин, що мають ідентифікаційні номери.</p> <p>До Електронного реєстру вносяться такі відомості:</p> <p>дата надходження, продажу / передачі машини;</p> <p>серія, номер акт приймання-передачі;</p> <p>марка, модель, заводський номер машини;</p> <p>марка, модель, номер двигуна, який встановлений на машині;</p>	<p>Пункт 16 Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 р. № 731. Порядок здійснення оптової та роздрібною торгівлі транспортними засобами та їх складовими частинами, що мають ідентифікаційні номери, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 11 листопада 2009 р. № 1200.</p>
--	--	---

<p>марка, заводський номер, номер двигуна, рік випуску, колір машини, складової частини;</p> <p>підстави для видачі довідки-рахунка, акта приймання-передачі, біржової угоди;</p> <p>попередній номерний знак;</p> <p>виданий номерний знак "Транзит";</p> <p>прізвище, ім'я, по батькові, адреса, паспортні дані власника, продавця;</p> <p>прізвище, ім'я, по батькові, адреса, паспортні дані покупця, отримувача.</p>	<p>номер шасі (за необхідності);</p> <p>рік випуску;</p> <p>підстави для видачі акта приймання-передачі, біржової угоди;</p> <p>попередній номерний знак;</p> <p>виданий номерний знак "Транзит";</p> <p>прізвище, ім'я, по батькові, адреса, паспортні дані власника, продавця;</p> <p>прізвище, ім'я, по батькові, адреса, паспортні дані покупця, отримувача;</p> <p>вартість машини, відповідно до документів на придбання;</p> <p>Внесення відомостей до Електронного реєстру щодо видачі висновків щодо результатів обстеження машин на відповідність ідентифікаційних номерів і супровідних документів на предмет фальсифікації здійснюється спеціалістами, які надають висновки щодо результатів обстеження машин на відповідність ідентифікаційних номерів і супровідних документів на предмет фальсифікації.</p> <p>До Електронного реєстру вносяться такі відомості:</p> <p>серія, номер бланку висновку; номер та дата видачі висновку;</p> <p>прізвище, ім'я, по батькові спеціаліста, який видав висновок;</p>	
---	--	--

	<p>назва/ прізвище, ім'я, по батькові заявника (юридична особа/фізична особа); інформація про машину: марка, модель; номерний знак; марка, модель двигуна, об'єм двигуна; рік випуску; серія, номер свідоцтва про реєстрацію.</p>	
<p>2.11. Внесення відомостей до <i>Реєстру</i> щодо закладів, які здійснюють підготовку, перепідготовку і підвищення кваліфікації трактористів-машиністів, здійснюється <i>інспекціями</i>. До <i>Реєстру</i> вносяться такі відомості:</p>	<p>2.10. Внесення відомостей до Електронного реєстру щодо закладів, які здійснюють підготовку, перепідготовку і підвищення кваліфікації трактористів-машиністів, здійснюється територіальними органами Держпродспоживслужби. До Електронного реєстру вносяться такі відомості:</p>	<p>Пункт 16 Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 р. № 731. Постанова Кабінету Міністрів України від 10 вересня 2014 року № 442.</p>
<p>2.12. Внесення відомостей до <i>Реєстру</i> щодо видачі посвідчень тракториста-машиніста здійснюється <i>інспекціями</i>. До <i>Реєстру</i> вносяться такі відомості:</p>	<p>2.11. Внесення відомостей до Електронного реєстру щодо видачі посвідчень тракториста-машиніста здійснюється територіальними органами Держпродспоживслужби. До Електронного реєстру вносяться такі відомості:</p>	<p>Пункт 16 Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 р. № 731. Постанова Кабінету Міністрів України від 10 вересня 2014 року № 442.</p>
<p>2.13. Внесення відомостей до Реєстру щодо бланків протоколів</p>	<p>«2.12. Внесення відомостей до Електронного реєстру відомостей про</p>	<p>Пункт 16 Положення про державну реєстрацію нормативно-правових</p>

<p>перевірки технічного стану машини здійснюється інспекціями. До Реєстру вносяться такі відомості:</p> <p>серія та номер протоколу; найменування (прізвище, ім'я, по батькові) суб'єкта господарювання, що проводить перевірку технічного стану машини; індивідуальний штрих код.</p>	<p>реєстрацію навчальних груп здійснюється закладами, які здійснюють підготовку і підвищення кваліфікації трактористів машиністів. До електронного реєстру вносяться такі відомості:</p> <p>список та номер групи, що реєструється;</p> <p>терміни початку та закінчення навчання згідно затверджених навчальних планів;</p> <p>категорії, за якими здійснюється підготовка та/або підвищення кваліфікації трактористів машиністів;</p> <p>прізвище, ім'я, по батькові тракториста-машиніста;</p> <p>дата і місце народження;</p> <p>серія та номер паспорта, ким та коли виданий;</p> <p>реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний орган державної податкової служби і мають відмітку у паспорті);</p> <p>місце проживання;</p> <p>серія та номер медичної довідки, ким</p>	<p>актів міністерств, інших органів виконавчої влади, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 р. № 731</p>
--	---	---

<p>2.14. Внесення відомостей до <i>Реєстру</i> щодо отриманих та виданих бланків довідок-рахунків, актів приймання-передачі машини, номерних знаків "Транзит", біржових угод здійснюється підприємством, установою, організацією або іншим суб'єктом господарювання незалежно від форми власності, який здійснює оптову або роздрібну торгівлю і оформлення відповідних документів на реалізацію машин та їх складових частин, що мають ідентифікаційні номери. До <i>Реєстру</i> вносяться такі відомості:</p> <p>серія та номер бланка довідки-рахунка (акта приймання-передачі, біржової угоди) / серія та номер номерного знака "Транзит";</p> <p>III. Надання інформації з Реєстру</p>	<p>та коли видана; серія та номер свідоцтва (диплома) кваліфікованого робітника, ким та коли виданий.».</p> <p>2.13. Внесення відомостей до Електронного реєстру щодо отриманих та виданих бланків актів приймання-передачі машини, номерних знаків "Транзит", біржових угод здійснюється підприємством, установою, організацією або іншим суб'єктом господарювання незалежно від форми власності, що включені до Електронного реєстру, який здійснює оптову або роздрібну торгівлю і оформлення відповідних документів на реалізацію машин та їх складових частин, що мають ідентифікаційні номери. До Електронного реєстру вносяться такі відомості:</p> <p>серія та номер бланка акта приймання-передачі, біржової угоди / серія та номер номерного знака "Транзит";</p> <p>III. Надання інформації з Реєстру</p>	<p>Пункт 16 Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 р. № 731.</p>
--	---	---

~~3.1. Інформація з Реєстру має обмежений доступ та надається у вигляді листа на безоплатній основі за письмовим зверненням органів державної влади та осіб, що мають на це право у випадках, передбачених законами.~~

~~3.2. Для отримання інформації з Реєстру подається запит до Державної інспекції сільського господарства України або інспекції.~~

~~3.3. Інформація з Реєстру надається протягом тридцяти календарних днів з дня надходження запиту, якщо інше не встановлено чинним законодавством.~~

~~3.4. Уповноважені органи державної влади (посадові особи) можуть користуватися Реєстром шляхом підключення до нього через комп'ютерну мережу з урахуванням обмежень, встановлених Законом України "Про захист персональних даних"~~

~~У видачі інформації з Реєстру відмовляється, коли запит~~

3.1. Інформація з Електронного реєстру надається Держателем та його територіальними органами у формі листа, на запити центральних органів виконавчої влади, юридичних або фізичних осіб.

Інформація з Електронного реєстру надається протягом тридцяти календарних днів з дня надходження запиту, якщо інше не встановлено законодавством.

3.2. Доступ до Електронного реєстру осіб, визначених у п. 1.9 цього положення, здійснюється через комп'ютерну мережу з урахуванням особливостей, встановлених Законами України «Про захист персональних даних» та «Про електронні довірчі послуги.»

Доступ користувачів до Електронного реєстру надається (припиняється) на підставі договору, укладеного між таким користувачем та Адміністратором Електронного реєстру.

Доступ користувачів до Електронного реєстру персоніфікований. Під час примусового виконання судових рішень (рішень інших органів) виконавець має право на безоплатний доступ до інформації про боржників, у тому числі конфіденційної, яка міститься у Електронному реєстрі.

Закон України «Про виконавче провадження», Пункт 16 Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 р. № 731, Постанова Кабінету Міністрів України від 10 вересня 2014 року № 442.

~~оформлено неналежним чином або у запиті відсутні чи наведені не повністю або з виправленням відповідні відомості.~~

Розділ відсутній

У видачі інформації з Електронного реєстру відмовляється, коли запит оформлено неналежним чином або у запиті відсутні чи наведені не повністю або з виправленням відповідні відомості.»;

IV. Прикінцеві положення

4.1. За внесення не повної, недостовірної інформації в електронний реєстр Реєстратором в частині:

реєстрації, перереєстрації та зняття з обліку техніки;

встановлення обмежень та особливостей розпорядження технікою;

вборі, додаванні/дублюванні марок та моделей машин;

вборі, додаванні/дублюванні та зміні контрагентів;

видачі посвідчень тракториста-машиніста,

За поданням Держателя електронного реєстру Адміністратор електронного реєстру приймає рішення щодо відключення даного користувача від реєстру до проходження повторного навчання по роботі з електронним реєстром.

Закон України «Про виконавче провадження», пункт 16 Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 р. № 731.

	<p>4.2. Додавання нових груп, видів та марок машин, моделей двигунів, які встановлюються на машинах, здійснюється на підставі заявки Реєстратора згідно форми для подачі Держателю (додаток). Разом з заявкою надаються зображення/фото заводських табличок з відображенням заводського номера та номера двигуна, загальний вигляд техніки та посилання на сайти виробника з технічними характеристиками техніки.</p>	
--	--	--

Директор департаменту аграрної політики

Денис ПАЛАМАРЧУК

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проекту наказу Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського
господарства України «Про внесення змін до наказу Міністерства аграрної
політики та продовольства України від 22 січня 2013 року № 29»
(далі – проєкт наказу)

I. Визначення проблеми

Відповідно до статті 129¹ Конституції України держава забезпечує виконання судового рішення у визначеному законом порядку.

Порядок виконання судових рішень та рішень інших органів (посадових осіб) визначено Законом України «Про виконавче провадження» (далі – Закон), статтею п'ятою якого передбачено, що примусове виконання рішень покладається на органи державної виконавчої служби (державних виконавців) та у передбачених цим Законом випадках на приватних виконавців, правовий статус та організація діяльності яких встановлюються Законом України «Про органи та осіб, які здійснюють примусове виконання судових рішень і рішень інших органів».

Завданням органів державної виконавчої служби та приватних виконавців є своєчасне, повне і неупереджене виконання рішень, примусове виконання яких передбачено законом.

Частиною першою статті 18 Закону передбачено, що виконавець зобов'язаний вживати передбачених цим Законом заходів щодо примусового виконання рішень, неупереджено, ефективно, своєчасно і в повному обсязі вчиняти виконавчі дії.

Під час виконання рішень виконавець має право на безпосередній доступ до інформації про боржників, їхнє майно, доходи та кошти, у тому числі конфіденційної, яка міститься в державних базах даних і реєстрах, у тому числі електронних (частина п'ята статті 18 Закону).

На сьогодні інформацію щодо зареєстрованої за боржником сільськогосподарської техніки виконавці отримують в органах Держпродспоживслужби шляхом направлення запитів у паперовому вигляді, що є невиправданим витрачанням робочого часу та фінансових ресурсів працівників обох структур (відповіді надходять протягом місяця).

Пунктом 1 Положення про Державну службу України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 02.09.2015 № 667 передбачено, що Державна служба України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів (Держпродспоживслужба) є центральним органом виконавчої влади, діяльність якого спрямовується і координується Кабінетом Міністрів України через Міністра розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства, до основних завдань якої, серед іншого, належить реєстрація та облік машин в агропромисловому комплексі, державний нагляд (контроль) у сфері агропромисловому комплексі.



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000007CF72E0074EE8200

Підписувач Петрашко Ігор Ростиславович

Дійсний з 30.03.2020 0:00 по 30.03.2022 0:00

Мінекономіки



2801-02/43486-03 від 14.07.2020

Відповідно до покладених завдань Держпродспоживслужба здійснює реєстрацію та облік тракторів, самохідних шасі, самохідних сільськогосподарських, дорожньо-будівельних і меліоративних машин, сільськогосподарської техніки, інших механізмів, видачу номерних знаків та відповідних реєстраційних документів на них, ведення автоматизованого обліку зареєстрованих тракторів, самохідних шасі, самохідних сільськогосподарських, дорожньо-будівельних і меліоративних машин, сільськогосподарської техніки, інших механізмів та систематизацію відомостей про їх власників з використанням Єдиного реєстру, держателем якого вона є.

Пунктом 1.9 Положення про Єдиний реєстр для ведення автоматизованого обліку тракторів, самохідних шасі, самохідних сільськогосподарських, дорожньо-будівельних і меліоративних машин, сільськогосподарської техніки, інших механізмів, затвердженого наказом Міністерства аграрної політики та продовольства України 22.01.2013 № 29, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 12.02.2013 за № 243/22775 передбачено, що право доступу до інформації, яка міститься у Реєстрі, мають Держатель, Адміністратор та Реєстратор, а також інші особи відповідно до вимог чинного законодавства.

При цьому, відповідно до пункту 3.4 уповноважені органи державної влади (посадові особи) можуть користуватися Реєстром шляхом підключення до нього через комп'ютерну мережу з урахуванням обмежень, встановлених Законом України «Про захист персональних даних».

Водночас, зазначеними нормами не передбачено право державних та приватних виконавців на безпосередній доступ до інформації про зареєстровані за боржником сільськогосподарської техніки, яка міститься у зазначеному Реєстрі.

Так у 2019 році до Держпродспоживслужби як держателя реєстру, було направлено близько 500 тис. запитів щодо сільськогосподарської техніки, для підготовки відповідей на які необхідно значні часові та матеріальні витрати держави та суб'єктів господарювання/громадян, які є учасниками виконавчих рішень, через тривалий час необхідний для отримання відповіді та паперову форму отримання інформації.

(225 приватних виконавців; 5288 державних виконавців 5513)

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	-
Держава	+	-
Суб'єкти господарювання,	+	-
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	-	-

II. Цілі державного регулювання

Проект наказу спрямований на врегулювання питань, пов'язаних отриманням інформації з Єдиного реєстру тракторів, самохідних шасі,

самохідних сільськогосподарських, дорожньо-будівельних і меліоративних машин, сільськогосподарської техніки, інших механізмів.

Цілями державного регулювання є:

передбачити надання державним та приватним виконавцям права на безпосередній доступ до інформації про зареєстровану за боржником сільськогосподарську техніку, яка міститься у Єдиному реєстрі для ведення автоматизованого обліку тракторів, самохідних шасі, самохідних сільськогосподарських, дорожньо-будівельних і меліоративних машин, сільськогосподарської техніки, інших механізмів.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
<p><i>Альтернатива 1</i> Збереження ситуації, що існує на цей час</p>	<p>Направлення запитів щодо отримання інформації з Єдиного реєстру тракторів, самохідних шасі, самохідних сільськогосподарських, дорожньо-будівельних і меліоративних машин, сільськогосподарської техніки, інших механізмів у паперовому вигляді, і надалі буде потребувати значного витрачання робочого часу та фінансових ресурсів виконавчої служби та працівників Держпродспоживслужби (відповіді надходять протягом місяця).</p>
<p><i>Альтернатива 2</i> Надати доступ до Єдиного реєстру тракторів, самохідних шасі, самохідних сільськогосподарських, дорожньо-будівельних і меліоративних машин, сільськогосподарської техніки, інших механізмів Державним та приватним виконавцям, юридичним та фізичним особам через комп'ютерну мережу з урахуванням особливостей, встановлених чинним законодавством</p>	<p>безпосередній доступ до інформації про зареєстровані за боржником сільськогосподарської техніки, яка міститься у Реєстрі тракторів, самохідних шасі, самохідних сільськогосподарських, дорожньо-будівельних і меліоративних машин, сільськогосподарської техніки, інших механізмів надасть можливість суттєво скоротити витрати робочого часу та фінансових ресурсів працівників виконавчої служби та Держпродспоживслужби (відповіді надходять протягом місяця та супроводжуються поточними витратами).</p>

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей
Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<i>Альтернатива 1</i> Збереження ситуації, що існує на цей час	Відсутні	Витрати робочого часу та фінансових ресурсів працівників виконавчої служби та Держпродспоживслужби (відповіді надходять протягом місяця та супроводжуються поточними витратами).
<i>Альтернатива 2</i> Надати доступ до Єдиного реєстру тракторів, самохідних шасі, самохідних сільськогосподарських, дорожньо-будівельних і меліоративних машин, сільськогосподарської техніки, інших механізмів Державним та приватним виконавцям, юридичним та фізичним особам через комп'ютерну мережу з урахуванням особливостей, встановлених чинним законодавством, унеможливлення здійснення дій з перереєстрації впродовж часу опрацювання та отримання відповідей на запити.	Швидкий доступ Державним та приватним виконавцям, юридичним та фізичним особам через комп'ютерну мережу з урахуванням особливостей, встановлених чинним законодавством, унеможливлення здійснення дій з перереєстрації впродовж часу опрацювання та отримання відповідей на запити.	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<i>Альтернатива 1</i> Збереження ситуації, що існує на цей час	Відсутні	Відсутні

<p><i>Альтернатива 2</i> Надати доступ до Єдиного реєстру тракторів, самохідних шасі, самохідних сільськогосподарських, дорожньо-будівельних і меліоративних машин, сільськогосподарської техніки, інших механізмів Державним та приватним виконавцям, юридичним та фізичним особам через комп'ютерну мережу з урахуванням особливостей, встановлених чинним законодавством</p>	<p>Швидкий доступ Державним та приватним виконавцям, юридичним та фізичним особам через комп'ютерну мережу з урахуванням особливостей, встановлених чинним законодавством, унеможливлення здійснення дій з перереєстрації впродовж часу опрацювання та отримання відповідей на запити.</p>	<p>Відсутні</p>
---	--	-----------------

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць**	225	-	-	-	225
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	5	-	-	-	5

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<p><i>Альтернатива 1</i> Збереження ситуації, що існує на цей час</p>	<p>Відсутні</p>	<p>9000000 грн.</p>
<p><i>Альтернатива 2</i> Надати доступ до Єдиного реєстру тракторів, самохідних шасі, самохідних сільськогосподарських, дорожньо-будівельних і меліоративних машин, сільськогосподарської техніки, інших</p>	<p>Зменшення часу на отримання інформації в 30 раз (наразі середній термін 30 календарних днів) Уникнення зайвих витрат на поштові послуги за рахунок онлайн доступу до</p>	<p>відсутні</p>

механізмів Державним та приватним виконавцям, юридичним та фізичним особам через комп'ютерну мережу з урахуванням особливостей, встановлених чинним законодавством	Реєстру	
--	---------	--

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
<i>Альтернатива 1</i> Збереження ситуації, що існує на цей час	9000000 (листування 9+9 =18 грн)
<i>Альтернатива 2</i> Надати доступ до Єдиного реєстру тракторів, самохідних шасі, самохідних сільськогосподарських, дорожньо-будівельних і меліоративних машин, сільськогосподарської техніки, інших механізмів Державним та приватним виконавцям, юридичним та фізичним особам через комп'ютерну мережу з урахуванням особливостей, встановлених чинним законодавством	Витрати на листування відсутні

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
<i>Альтернатива 1</i> Збереження ситуації, що існує на цей час	1	
<i>Альтернатива 2</i> Надати доступ до Єдиного реєстру тракторів,	4	Перевага віддається в зв'язку із зменшенням фінансових та часових затрат на отримання інформації з Реєстру

<p>самохідних шасі, самохідних сільськогосподарських, дорожньо-будівельних і меліоративних машин, сільськогосподарської техніки, інших механізмів Державним та приватним виконавцям, юридичним та фізичним особам через комп'ютерну мережу з урахуванням особливостей, встановлених чинним законодавством</p>		
---	--	--

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
<p><i>Альтернатива 1</i> Збереження ситуації, що існує на цей час</p>		<p>Збільшення витрат на виконання посадових обов'язків функцій держави у відповідному секторі економіки</p>	<p>Необхідність доступу органів (осіб), які здійснюють примусове виконання судових рішень (рішень інших органів) обумовлена виконанням покладених обов'язків. Збереження ситуації що існує призведе до затягування</p>

			виконання судових рішень та фактичного збільшення витрат бюджету на виконання покладених функцій, відповідно до законодавства.
<i>Альтернатива 2</i> Надати доступ до Єдиного реєстру тракторів, самохідних шасі, самохідних сільськогосподарських, дорожньо-будівельних і меліоративних машин, сільськогосподарської техніки, інших механізмів Державним та приватним виконавцям, юридичним та фізичним особам через комп'ютерну мережу з урахуванням особливостей, встановлених чинним законодавством			Скорочення термінів на примусове виконання судових рішень, забезпечення безперервного виконання органами (особами), які здійснюють примусове виконання судових рішень (рішень інших органів) покладених обов'язків

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
<i>Альтернатива 1</i>	Витрати часу на отримання інформації а	

	також фінансові затрати на поштові послуги потребують оптимізації та скорочення	
<i>Альтернатива 2</i>	Перевага віддається в зв'язку із зменшенням фінансових та часових затрат на отримання інформації з Реєстру	

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Для впровадження цього регуляторного акта необхідно забезпечити технічний доступ до Єдиного реєстру тракторів, самохідних шасі, самохідних сільськогосподарських, дорожньо-будівельних і меліоративних машин, сільськогосподарської техніки, інших механізмів Державним та приватним виконавцям, юридичним та фізичним особам через комп'ютерну мережу з урахуванням особливостей, встановлених чинним законодавством.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Регуляторний акт не передбачає витрат на виконання вимог регуляторного акта для органів виконавчої влади чи органів місцевого самоврядування, а також не потребує оцінки виконання тестуванням малого підприємництва (М-Тест), оскільки не стосується суб'єктів мікро- та малого підприємництва.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта встановлюється на необмежений термін та залежить від змін у законодавстві України.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:

Для відстеження результативності регуляторного акта обрано такі обов'язкові показники:

- розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і цільових фондів – не передбачено;
- кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія акта;

– розмір коштів і час, що витратимуться суб'єктами господарювання на виконання вимог акта (регуляторний акт не призводить до додаткових витрат, пов'язаних із проведенням оцінки відповідності продукції);

– рівень поінформованості суб'єктів господарювання щодо основних положень регуляторного акта буде високий, оскільки він розміщується на офіційному сайті Мінекономіки, сайті Верховної Ради України та в друкованих засобах масової інформації.

Для відстеження результативності регуляторного акта обрано такі додаткові статистичні кількісні показники, які безпосередньо характеризують результативність дії регуляторного акта та підлягають контролю:

- кількість запитів опрацьованих запитів;
- кількість сертифікатів відповідності, отриманих під час реєстрації сільськогосподарських та лісогосподарських транспортних засобів;
- час отримання інформації на запит;

Реалізація акта не впливає на розмір надходжень до державного та місцевого бюджетів і держаних цільових фондів.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися шляхом базового, повторного та періодичного відстеження, шляхом аналізу статистичних даних відповідно до встановлених показників результативності.

Базове відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься через рік після набрання чинності цього акта.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта передбачається здійснити після закінчення перехідного періоду, встановленого цим регуляторним актом.

Періодичні відстеження пропонується проводити кожні три роки, починаючи з дня заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

Проведення відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься статистичним методом.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності, – статистичний.

Міністр розвитку економіки, торгівлі та сільськогосподарства України

«___» _____ 2020 р.

Ігор ПЕТРАШКО

**Повідомлення про оприлюднення
проекту наказу Мінекономіки «Про внесення змін до наказу
Міністерства аграрної політики та продовольства України
від 22 січня 2013 року № 29».**

З метою отримання зауважень та пропозицій до проекту наказу Мінекономіки «Про внесення змін до наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України від 22 січня 2013 року № 29» (далі – проект наказу) Мінекономіки оголошує про його публікацію.

Проект наказу разом з Аналізом регуляторного впливу розміщено на офіційному сайті Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства у розділі «Документи», підрозділ «Обговорення документів».

Зауваження та пропозиції до проекту наказу та Аналізу регуляторного впливу у письмовій та електронній формі просимо надавати протягом місяця з дня опублікування цього оголошення за такими адресами:

Міністерство розвитку економіки, торгівлі
та сільського господарства України:
вул. М. Грушевського 12/2, м. Київ,
01008 тел. (044) 200-23-63, факс (044)253-63-71
E-mail: meconomy@me.gov.ua.

Державна регуляторна служба України:
вул. Арсенальна, 9/11, м. Київ, 01011
E-mail: inform@dkrp.gov.ua

**Міністр розвитку економіки, торгівлі
та сільського господарства України**

Ігор ПЕТРАШКО



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000007CF72E0074EE8200

Підписувач Петрашко Ігор Ростиславович

Дійсний з 30.03.2020 0:00 по 30.03.2022 0:00



2801-02/43486-03 від 14.07.201